
Ansvaret for Efterårets arrangement lå i år i hænderne på Jesper og Tobias. Et stærkt makkerskab.

Lauget samledes i Vrå hos Jesper, og vejret havde som sædvanligt besluttet sig for at bidrage positivt 
— solen skinnede, terrassen var klar, og stemningen var høj. Der manglede dog én: den ene af de to 
formænd. Tobias.

Nu er forsinkelse jo ellers Søren Larsens domæne, men Tobias havde formået at komme for sent til 
sit eget arrangement. Ventetiden på terrassen blev naturligvis udnyttet fornuftigt. Røverhistorier blev 
delt, kaffen røg ned, og Tobias fik en grundig omgang fravær-analyse uden mulighed for at forsvare sig. 
Hyggeligt for os alle.

Da Tobias endelig viste sig, var sulten til gengæld til at føle på og formændene indløste gælden med stil: 
hjemmerørt kryddersmør med friske krydderurter og whiskey, serveret på hjemmebagt surdejsbrød. 
Det var himmelsk. At snige alkohol ind i selve smøret er på én gang et genialt og dybt karakteristisk 
træk for Bjesklauget. Det passede selvfølgelig perfekt til den obligatoriske Fernet Branca.

Der er gæster, og så er der Dennis Wortziger.

Dennis vandt fighterpokalen. Igen. For anden gang i streg lagde han beslag på 
pokalen og demonstrerede dermed, at man hverken behøver at være fast broder 
eller at følge den klassiske opskrift for at gøre sig gældende i konkurrencen. Den-
nis eksperimenterer. Dennis overrasker. Og Dennis vinder.

Stort tillykke til Dennis for endnu en imponerende bedrift!

Efterår 2025

Formanden der kom for sent

Beslag på fighterpokalen

Af Nicklas Andersen
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Generalforsamling
Generalforsamlingen løb af stablen i god ro og orden, og det internationale hjørne leverede endnu engang på højt niveau. En 
fremragende mexicansk tequila og en klassisk fransk Pastis satte tonen — og mindede os om, at Bjesklaugets horisont er bredere 
end Limfjorden.

Konkurrencen viste som altid laugets imponerende ambitionsniveau. Alle havde medbragt velsmagende bjesk, og niveauet var til 
at tage at føle på.

Vinderen stod i sin helhed til sidst tilbage uden tvivl: Søren Larsen — aka. Makrellen, aka. Svinebonden, aka. den fallerede 
forsikringssvindler — løb med sejren. Det var velfortjent, og Søren modtog prisen med den beskedenhed man efterhånden kender 
ham for. Dvs. ikke særlig meget. Stort tillykke til Søren!



Tætsiddende dragter i Østre Havn
Efter generalforsamlingen drog Lauget i samlet flok mod toget og kursen blev sat mod Aalborg Cable Park. Nu skulle der vises evner 
på wakeboard.

Det viste sig hurtigt, at Laugets vådragter enten havde krympet betragteligt i vask, eller at der var sket et fundamentalt sammen-
brud i kommunikationen om størrelseskoder. Da Lauget kom ud på vandet, var der ikke langt til de rutinerede australske surfere. Der 
manglede ganske vist det lange, fedtede, blonde hår — og gudskelov for det, men bølgerne i Østre Havn blev redet med en stil og en 
selvtillid der imponerede alle tilskuere. Eller i hvert fald os selv.
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Snaps & smørrebrød Hos Henius
Efter at have givet den hele armen på vandet, meldte sulten sig med god ret, og Lauget tog turen til Hos Henius. Synet af de rød-
hvid ternede duge og duften af sild og snaps er nok til at sætte enhver dansker i den rette stemning — og Bjesklauget er ingen 
undtagelse.

Hos Henius’ snapseudvalg er af den slags man kan bruge en hel aften på at navigere i med glæde, og det gjorde vi. Mens verdensk-
lasse smørrebrød forsvandt i et tempo der vidnede om at wakeboard slider på appetitten, blev konkurrencens vinder officielt 
annonceret.

Terninger & bajere på Hjerte Dame
Dagen fandt sin naturlige afslutning på spruthuset Hjerte Dame, hvor der blev spillet terningspil og drukket bajere i mængder kun 
lauget kan stå inde for.

Hvad der præcist foregik sidst på aftenen overlades med vilje til fantasien — men stemningen var høj, aftalen om næste gang var 
klar, og ingen forlod stedet utilfreds.

Kæmpe tak til formændene Jesper og Tobias — sidstnævnte til trods for sin atypisk sene ankomst — for et fantastisk efterårsar-
rangement med fornem mad, stærk konkurrence og gode oplevelser.

Bjesklauget mødes igen til Foråret 2026.


